
2020年5月25日 

株主の皆様 

三井製糖株式会社 

当社 第96回定時株主総会について 

平素より弊社事業につき格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。 

6月23日(火)開催予定の第96回定時株主総会における新型コロナウイルス感染防止の対

応につきまして、以下の通りご案内申し上げます。また、招集通知は、新型コロナウイルス感染

拡大、政府による非常事態宣言発令などの影響により、例年より若干遅れ6月8日（月）の発送

となります。 

株主の皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

【当社新型コロナウイルス感染防止対応について】 

・接触感染のリスクを減らすため、本年はお土産配布を中止いたします。 

・当社運営スタッフはマスクを着用し対応させていただきますとともに、あらかじめ検温を

実施し、体調を十分確認したうえで参加いたします。 

・受付のほか会場内各所にアルコール消毒液を準備いたします。 

【株主の皆さまへのお願い】  

・今年度は株主総会当日のご来場を見合わせ、6月8日（月） 発送予定の議決権行使書の郵

送、若しくはインターネットによる議決権行使を強くご推奨申し上げます。 

・風邪症状など体調がすぐれない方、ご高齢の方、持病のある方、妊娠されている方のご出

席については、接触感染リスク低減のため、本株主総会へのご出席をお控えいただくこと

を強く推奨申し上げます。 

・株主総会当日の議場の模様につきましては、後日（6月30日頃を予定）、当社 IR サイトか

ら動画で、ご覧いただけます。（https://www.mitsui-sugar.co.jp/ir/）  

【来場される株主さまへのお願い】  

・当日ご出席される株主の皆さまは、健康状態に十分ご留意いただき、体調などにご不安が

ある場合は、ご無理をなされないようお願いいたします。 

・会場では、マスクのご着用やアルコール消毒液の使用、体温確認などにご協力ください。 

・発熱が確認された場合や体調不良とお見受けする株主様には、 ご入場をお断りする場合

がございます。 

・感染防止のため、株主総会 会場の座席間隔を広げております。そのため、座席数が減少し

ており 、ご入場を制限させていただく場合がございます。 

・ご滞在時間短縮化のため、効率的な議事進行を図ってまいります。 

 

今後、政府の方針変更等により株主総会の運営に変更が生じた場合など、最新の情報は、当社

IRサイト（https://www.mitsui-sugar.co.jp/ir/）にてお知らせしますので、ご確認ください 。 

 

以上 

 


